
 
 

 

  

Progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR – Bando 2022 – PNRR – M4C2 finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) – 

Settore ERC: SH6 - Prot. N. P20227WP5B, “OPERA. Oenotrians and Peucetians: 

Extensive Research Activities. Archaeology, cultures, relationships (IX - III century 

BC)” – Coordinatore Scientifico del Progetto di Ricerca dell’Università della 

Calabria il prof. Paolo Brocato -  CUP Master: H53D23010180001 e CUP 

collegato: H53D23010180001 

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

VISTA la legge n. 168 dell’11.05.1989; 

VISTO lo statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 32, c. 6 bis, della legge n. 248/2006; 

VISTA la legge n. 244/2007; 

VISTO il D.Lgs. n. 215/2003, “Attuazione della Direttiva 2000/43/CE, per la parità di trattamento 

tra le persone indipendentemente dalla razza e dall’origine etnica”; 

VISTO il D.Lgs.  n.  3/2007, “Attuazione della Direttiva 2003/109/CE, relativa allo status di cittadini 

di Paesi terzi soggiornanti di lungo periodo”; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno  

all’Università della Calabria,  emanato  con  D.R. n. 246 dell’11.02.2013, e successive  

modifiche e/o integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per soli titoli (D.D. n.  215 del 09.10.2025 prot. n. 242857) per 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo 

“OPERA. Oenotrians and Peucetians: Extensive Research Activities. Archaeology, cultures, 

relationships (IX - III century BC)” - PRIN 2022 PNRR M4C2 finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) – con Codice 

Identificativo Progetto P20227WP5B, CUP Master H53D23010180001 e CUP Collegato 

H53D23010180001, di cui è Coordinatore Scientifico del Progetto di Ricerca dell’Università 

della Calabria il prof. Paolo Brocato per il supporto alle attività inerenti alla milestone 3 

(Interpretation of data and comparison of cultures), activity 2 (analysis of land occupation 

patterns), activity 10 (Geomorphological analysis of the environment in which settlements 

are developed). In particolare si richiede competenza nell’ambito professionale del disegno 

tecnico (CAD); 

CONSIDERATO  che il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici con proprio decreto è chiamato a 

nominare la Commissione giudicatrice; 

RITENUTO            necessario provvedere alla costituzione e alla nomina della Commissione giudicatrice per la 

suddetta selezione; 
 
 

DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice per la selezione per lo svolgimento delle attività di cui al bando emanato con 

D.D. n. 215/2025 del 09.10.2025 prot. n. 242857, richiamato nella premessa, è così costituita: 

 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/


 
 

 

  

Progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR – Bando 2022 – PNRR – M4C2 finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU (D.D. MUR n. 1409 del 14/09/2022) – 

Settore ERC: SH6 - Prot. N. P20227WP5B, “OPERA. Oenotrians and Peucetians: 

Extensive Research Activities. Archaeology, cultures, relationships (IX - III century 

BC)” – Coordinatore Scientifico del Progetto di Ricerca dell’Università della 

Calabria il prof. Paolo Brocato -  CUP Master: H53D23010180001 e CUP 

collegato: H53D23010180001 

 

Dipartimento di Studi Umanistici / DISU  
Università della Calabria  
Via P. Bucci, Cubo 28B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 
dipartimento.studiumanistici@pec.unical.it 
 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente Avviso viene pubblicato: 

 

- Sul Portale del Reclutamento inPA, link: www.inpa.gov.it 

- Sull’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/    

-  Sul Portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria, sezioni Bandi di 

“Concorsi/Selezioni Pubbliche” all’indirizzo: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.    

 

 
 

 

 

Rende, 14.11.2025 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore  

Prof. Raffaele PERRELLI 

  

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Prof. Paolo BROCATO Presidente 

Prof.ssa Mariarosaria SALERNO Componente 

Prof. Antonio  ZAPPANI Componente 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/
http://www.inpa.gov.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.

		2025-11-14T13:36:17+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




